
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 715/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2022 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos antineoplásicos, anticuerpos monoclonales (Subgrupo
terapéutico L01XC)

Valor estimado del contrato 420.448.673,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 364.388.850,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.373.894,88 EUR.

Clasificación CPV
33652100 - Agentes antineoplásicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 20

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 153,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 153,85 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cetuximab 5mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 18.479.821,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.769.059,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERCK S.L.U.
NIF B08070195
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.769.059,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.479.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rituximab 1400 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 15.418.027,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.825.026,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52



Precio de la oferta más baja 14.825.026,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.825.026,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.825.026,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.418.027,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trastuzumab 600 Mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 26.266.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.256.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania



Precio de la oferta más baja 25.256.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.256.475 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.256.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.266.734 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gemtuzumab Ozogamicina 5mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 659.602,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 634.233,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PFIZERSLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Bélgica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.233,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 659.602,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022



Precio de la oferta más baja 1.336,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.336,59 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 634.233,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 634.233,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Panitumumab 20mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 12.627.246,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.141.583,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AMGEN,S.A.
NIF A59363655
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Irlanda, Bélgica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.141.583,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.627.214,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 22/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ipilimumab 5mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 7.035.234,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.764.648,28 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.590,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.590,58 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BRISTOL-MYERS SQUIBB, SAU
NIF A28042463
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.601.114,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.783.946,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 21/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Brentuximab 50 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 11.113.375,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.685.938 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 10.685.938 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.685.938 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Takeda Farmacéutica España S.A.
NIF A28843613
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Austria

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.685.938 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.113.375,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Pertuzumab 420 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 36.889.390,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.470.568 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.470.568 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.889.390,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022



Precio de la oferta más baja 8.332.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.332.992 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 35.470.568 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.470.568 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Trastuzumab Emtansina 100 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 8.666.311,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.332.992 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.332.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.666.311,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Trastuzumab Emtansina 160 mg Vial



Precio de la oferta más baja 4.967.590,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.967.590,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 5.166.294,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.967.590,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.967.590,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.166.294,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Obinutuzumab 1000 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 4.018.727,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.864.161,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 3.864.161,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.864.161,28 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.864.161,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.018.727,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Nivolumab 10 mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 48.457.482,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.593.732,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BRISTOL-MYERS SQUIBB, SAU
NIF A28042463
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.604.737,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.188.798,32 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 68.862.733,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.862.733,52 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 617,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 617,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 21/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Pembrolizumab 25 mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 71.617.242,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.862.733,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Merck Sharp & Dohme de España,S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.862.733,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.617.242,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 31/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 7.395.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.395.190 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Ramucirumab 10mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 7.690.997,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.395.190 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LILLY S.A.
NIF A28058386
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.395.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.690.997,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 21/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Daratumumab 20mg /ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 53.616.043,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.553.887,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 51.553.887,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.553.887,84 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

JANSSEN CILAG, SA
NIF A28925899
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Suiza

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.553.887,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.616.043,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Daratumumab 1800 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 9.055.113,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.706.839,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JANSSEN CILAG, SA
NIF A28925899
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Suiza

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.706.839,84 EUR.



Precio de la oferta más baja 8.706.839,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.706.839,84 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 9.055.113,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Inotuzumab Ozogamicina 1 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 743.576,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 714.977,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PFIZERSLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Bélgica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 714.977,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 743.576,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.105,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.105,77 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 714.977,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 714.977,28 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Durvalumab Imfinzi 50 mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 5.878.804,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.652.696,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Astrazeneca Farmacéutica Spain S.A.
NIF A36002129
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Suecia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.652.696,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.878.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 22/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Avelumab 20 mg/ml Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 870.617,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 837.132,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52



Precio de la oferta más baja 578,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 578,13 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERCK S.L.U.
NIF B08070195
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 837.132,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 870.617,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Atezolizumab 1200 mg Vial

Presupuesto base de licitación
Importe 20.118.205,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.344.428,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROCHE FARMA SA
NIF A08023145
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 18.183.782,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.183.782,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.183.782,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.911.133,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/03/2022

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 04/02/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2021 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 420.448.673,86 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre 1- Documentación relativa
al cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2021 a las 12:00 horas
Sobre nº 1 documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública- 4ª
Planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre 3-Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2021 a las 12:30 horas
Apertura sobre nº 3 oferta económica. La apertura del
sobre 1 de cumplimiento criterios previos, se realizará
el 13 de diciembre de 2021.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre nº 3 oferta económica. La apertura del sobre 1 de cumplimiento criterios
previos, se realizará el 13 de diciembre de 2021.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sobre nº 1 documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cxhcOliTB0YSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 220-576786
Fecha de publicación 12/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576786-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cxhcOliTB0YSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576786-2021:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008412118 |  2022-607705 | Sun, 03 Apr 2022 10:18:53:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61808572324246003248725151955083027867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


